

علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی:

# تونل دوم حیران تا یک ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد



مطالبه علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس از رفیع زاده معاون امور استخدامی رئیس جمهور:

## تکلیف نیروهای شرکتی را در دولت چهاردهم مشخص کنید



شماره ۱۰۹ - سه شنبه ۲۴ تیرماه ۱۴۰۴ - ۱۵ ژوئیه ۲۰۲۵ / قیمت ۵۰۰۰ تومان

## مراسم گرامیداشت شهدای اقتدار در اردبیل برگزار شد



## فوتبال ما را چه می‌شود؟

تکمیل طرح‌های بزرگراهی استان اردبیل نیازمند  
۱۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار است

گازرسانی به ۴۰ روستای  
استان اردبیل در دست اجراست



شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران

## آگهی مناقصه

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران - اداره کل فرودگاه‌های استان اردبیل در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) نگهداری خدمات نظافتی و فضای سبز فرودگاه‌های استان اردبیل (فرودگاه اردبیل و پارس آباد) را به مدت یکسال به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید شرکت‌های متقاضی دارای صلاحیت می‌توانند جهت اخذ اسناد و مدارک مناقصه و اطلاع از زمان و مکان و شرایط آن به سامانه ستادیران [WWW.SETDIRAN](http://WWW.SETDIRAN) مراجعه نمایند.

اداره کل فرودگاه‌های  
استان اردبیل



## شش گام طلایی برای مدیریت مصرف کولرگازی



روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل

مهربانی ادامه دارد...



## ارکیده طرح

افزایش توان مالی تا ۲ برابر  
تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان

بانک قرض الحسنه  
مهر ایران  
QMB.IR



## گازرسانی به ۴۰ روستای استان اردبیل در دست اجراست



مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل گفت: گازرسانی به ۴۰ روستای این استان در دست اجرا است که برای تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه‌ها بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال هزینه خواهد شد. معرفت خداینده جلودار در دیدار با فرماندار خلخال اظهار کرد: سال گذشته یک هزار میلیارد ریال از مجموع سه هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه شده برای اجرای طرح‌های گازرسانی روستایی استان اردبیل برای اجرای پروژه‌های گازرسانی به روستاهای شهرستان خلخال هزینه شد.

وی گفت: با توجه به کوهستانی و صعب العبور بودن مناطق روستایی شهرستان خلخال هزینه گازرسانی در جنوب استان چندین برابر هزینه گازرسانی در شمال استان است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل گفت: هم اکنون هفت پروژه گازرسانی روستایی در بخش شاهرود شهرستان خلخال در حال اجرا است.

این مقام مسئول با بیان اینکه اکثریت روستاهای دارای جمعیت بیش از ۳۰ خانوار شهرستان خلخال از گاز طبیعی برخوردار هستند، افزود: هم اکنون شاخص برخورداری جمعیت روستایی شهرستان خلخال از گاز طبیعی ۹۷ و نیم درصد است.

خداینده حجم عملیات شبکه‌گذاری و ارتقای ضریب نفوذ گاز طبیعی را یکی از شاخص‌های عملکردی دولت در حوزه انرژی عنوان و اظهار داشت: همزمان با برنامه ریزی‌های انجام شده از سوی شرکت ملی گاز ایران در راستای اجرای بند «ب» «تبصره ۲ قانون بودجه، گازرسانی به بخش روستایی در استان به جهت محرومیت زدایی در دستور کار قرار گرفت که هم اکنون تمامی شهرها و ۹۹ درصد از خانوار روستایی از گاز طبیعی بهره‌مند هستند.

فرماندار خلخال هم در این جلسه با اشاره به تخصیص ۵۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات مدیریت بحران استان اردبیل برای اجرای پروژه گازرسانی به راهدارخانه و پایگاه امداد و نجات جاده‌ای جمعیت هلال احمر در گردنه الماس خلخال خواستار تسریع در عملیات اجرایی این پروژه قبل از آغاز فصل سرما در این شهرستان شد.

حسین وطن دوست با تقدیر از تلاش‌های شرکت گاز استان اردبیل و خلخال در اجرای پروژه‌های گازرسانی روستایی در این شهرستان و با بیان اینکه هم اکنون ۹۷ و نیم درصد از جمعیت روستایی این شهرستان از گاز طبیعی برخوردار هستند، افزود: در حال حاضر ۱۰ روستای بالای ۲۰ خانواری شهرستان فاقد شبکه گازرسانی روستایی هستند.

## تول دوام حیران تا یک ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد

### تکلیف نیروهای شرکتی را در دولت چهاردهم مشخص کنید

علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی:



امیدواریم که با تلاش‌های انجام شده و عنایت رئیس جمهور محترم این پروژه امسال به اتمام رسد.

**خلاصه ای از حضور معاونان رئیس جمهور در اردبیل**  
**مطالبه مهم علی نیکزاد از معاونان رئیس جمهور؛ رسیدگی به روستاها و محلات سیزده‌گانه اردبیل**  
**روستاهای بقرآباد، پایچی، کردعلی لو و اوریق از سد جدید بهره‌مند می‌شوند**

علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی با حضور و همراهی دکتر رفیع زاده معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، عبدالکریم حسین‌زاده معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، استاندار اردبیل و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران کل و مسئولان استانی از چندین روستا در بخش هیر بازدید نمودند و ضمن بررسی مسائل و مشکلات و گفتگوی چهره به چهره با اهالی شریف منطقه تصمیماتی را در حوزه‌های مختلف اتخاذ کردند.

همچنین جلسه‌ای در استانداری اردبیل در راستای بررسی مسائل و مشکلات استان اردبیل تشکیل شد. در این نشست موضوعات مختلف استان، همچون توسعه زیرساخت‌های روستایی، منابع آبی، طرح‌های عمرانی، آفق کوتاه مدت و بلند مدت مدیریت اداری، مشکلات مناطق محروم استان و... مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.

علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با تلاش‌هایی که انجام شد و با اعتباراتی که از طریق منابع ملی و سازمان برنامه و بودجه برای تکمیل پروژه تول دوام حیران تأمین و اختصاص یافت؛ هم اکنون در مراحل پایانی قرار دارد و تجهیزات روشنایی لازم نیز تأمین شده و با تکمیل آخرین لایه آسفالت این پروژه امیدوارم نهایتاً تا یک ماه آینده به بهره‌برداری برسد و در خدمت هم استانی‌های عزیزمان قرار گیرد.

**ادامه پیگیری‌های علی نیکزاد برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام شهرستان نیر با حضور فرماندار و شهردار نیر**  
علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای با فرماندار، شهردار و نمایندگان اهالی شریف شهرستان نیر به بررسی مسائل و موضوعات مختلف مرتبط با این شهرستان پرداخت و تصمیماتی جهت تسریع در روند اجرای پروژه‌های مختلف این شهرستان اتخاذ شد؛ کمربندی شهر نیر، طرح‌های عمران روستایی، جاده‌های مواصلاتی و... از جمله مواردی بود که در این نشست مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.

**جلسه علی نیکزاد نایب رئیس مجلس با مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور و جمعی از مسئولان استان اردبیل**  
**خانه امید بازنشستگان اردبیلی تا سال آینده احداث و به بهره‌برداری می‌رسد.**

در نشستی با حضور علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت میرزایی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور، مسعود امامی یگانه استاندار اردبیل، احد بیوته نماینده مردم در مجلس، محمود صفری شهردار اردبیل و جمعی از مسئولان و مدیران مسائل و موضوعات مختلف بازنشستگان از جمله احداث خانه امید برای بازنشستگان، حمایت‌های لازم از بازنشستگان، ارائه تسهیلات، سرمایه‌گذاری‌های آتی صندوق بازنشستگی در استان اردبیل مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت و تصمیماتی در این راستا اتخاذ شد.

با اختصاص منابع لازم، اختصاص زمین و انتخاب پیمانکار مقرر گردید مراحل احداث خانه امید بازنشستگان در اردبیل به زودی آغاز شود و طبق قول مدیرعامل صندوق بازنشستگی تا سال آینده تجهیز و مورد بهره‌برداری بازنشستگان عزیز قرار گیرد.

**آخرین وضعیت راه آهن اردبیل از زبان نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی**  
**نیکزاد: راه آهن اردبیل در مراحل پایانی قرار دارد، امیدوارم امسال به اتمام رسد**

علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در سفر اخیر رئیس جمهور محترم اتمام راه آهن اردبیل و اختصاص ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه مورد تأکید قرار گرفت و در همین راستا پیگیری‌های انجام شده اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان اوراق از بانک ملت قطعی شده و اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز که در سازمان برنامه و بودجه کشور با موافقتی مواجه شده بود با پیگیری‌ها و رایزنی‌هایی که انجام شده، اختصاص خواهد یافت و مطابق صحبت‌های صورت گرفته با جریان پروژه با این مبلغ این پروژه تکمیل خواهد شد و مابقی در آینده تسویه خواهد شد و

اقتصادی و رقابتی اما با کنترل دولتی صورت گیرد. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور گفت: در زمان جنگ خرید شیر مازاد از دامداران از یک هزار و ۹۰۰ تن به ۲ هزار و ۵۰۰ تن رسید و این مازاد به شیر خشک تبدیل شد تا نیاز کشور در صورت تداوم بحران تا ۶ ماه آینده پیش‌بینی شود.

میرزایی ادامه داد: در حال حاضر سرانه بیمه تکمیلی بازنشستگان هفت میلیون ریال و کارکنان شاغل ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال است که با همکاری دولت و صندوق و خود بازنشستگان می‌توان اختلاف موجود را جبران و خدمات بهتری ارائه کرد.

خانه امید بازنشستگان در اردبیل احداث می‌شود وی به احداث خانه امید بازنشستگان در اردبیل با هدف ارائه خدمات بهتر به بازنشستگان اشاره کرد و گفت: زمین مورد نیاز این خانه از سوی شهرداری اردبیل تأمین شده و قرار است تا پایان امسال مورد بهره‌برداری قرار بگیرد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور با اشاره به وجود ۲۶ هزار بازنشسته در استان اردبیل گفت: اردبیل جزو معدود مراکز استانی بود که فاقد خانه امید بود، اما با واگذاری زمین توسط شهرداری، عملیات اجرایی آن از امروز آغاز می‌شود.

میرزایی افزود: با توجه به هزینه بالای ساخت این مراکز امکان احداث خانه امید در تمام شهرستان‌ها وجود ندارد تلاش می‌شود مراکز برای ارائه خدمات متنوع به بازنشستگان ایجاد شود.



مدیرعامل صندوق بازنشستگی ایران:

**۱۴ همت از معوقات بازنشستگان کشور تسویه شد**

که مدیریت این صنایع در شرایط بحرانی باید با حضور دولت و به شکل

به‌ویژه لبنیات و همچنین صنایع دارویی، نقش فعال‌تری ایفا کند؛ چرا



غیررسمی شناسایی شده که برای بازسازی آنها ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته است

ناکارآمد و سکونت‌گاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند به طوری که در اردبیل ۲۰ سکونت‌گاه، در مشگین‌شهر ۱۲ سکونت‌گاه، در پارس‌آباد ۱۱ و در خلخال هفت محله در قالب سکونت‌گاه

و بافت‌های فرسوده احداث شود. معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل همچنین با اشاره به توزیع قیر رایگان برای اصلاح معابر فرسوده افزود: بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تن قیر رایگان در اختیار شهرداری‌های استان قرار گرفته تا معابر بافت‌های فرسوده آسفالت شود.

علامه گفت: اصلاح و توسعه شبکه آب و فاضلاب، بهسازی معابر، هدایت آب‌های سطحی، احداث گرمخانه، پارک محله و تکمیل مراکز بازآفرینی ملایوسف در اردبیل از جمله طرح‌ها و اقدام مشترک بازآفرینی در سکونتگاه‌های غیررسمی شهر اردبیل است و با تصویب بسته‌های تشویقی ۱۹ بندی در حوزه کالبدی و نوسازی بافت‌های فرسوده به ساکنان این مناطق خدمات بیشتری ارائه خواهد شد.

وی هدف از اجرای بازیافت شهری را ارتقای شاخص‌های زیست سالم و با کیفیت شهروندان اعلام کرد و افزود: بافت‌های فرسوده شهری نیازمند ساماندهی است تا با احیای آنها بهترین شرایط زندگی در همه نقاط شهر برای شهروندان فراهم شود.

معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل روند نوسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده در اردبیل را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: برای احیا و بازسازی واحدهای فرسوده شهری در این استان تسهیلات کم‌بهره اختصاص داده می‌شود و متقاضیان می‌توانند تسهیلات مورد نظر را از بانک‌های عامل دریافت کنند. به گزارش ایرنا، بیش از ۳۰ درصد جمعیت استان اردبیل در بافت

## ۴۰ طرح بازآفرینی شهری در استان اردبیل اجرا می‌شود

**معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: ۴۰ طرح بازآفرینی شهری در این استان اجرا و تا ۲ سال آینده مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.**

صمد علامه با بیان اینکه ۳۰ درصد جمعیت استان در بافت‌های فرسوده زندگی می‌کنند، افزود: عمده بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی استان در اردبیل، مشگین‌شهر و پارس‌آباد قرار گرفته که برای تثبیت حضور ساکنان در این مناطق تلاش می‌شود.

وی ادامه داد: طی سال‌های اخیر با همکاری شهرداری ۶ هزار و ۵۶۰ پروانه ساختمانی در بافت‌های فرسوده استان صادر شده و قرار است مدرسه، پایگاه بهداشت، کلانتری، سالن ورزشی و سایر تأسیسات مورد نیاز توسط دستگاه‌ها در سکونتگاه‌های غیررسمی



## کشت پنبه در هشت هزار و ۷۵۰ هکتار از اراضی منطقه مغان



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از کشت پنبه در هشت هزار و ۷۵۰ هکتار از اراضی منطقه مغان در شمال این استان خبر داد.

غفور آقایی گفت: کشت محصول پنبه در منطقه مغان که بسته به شرایط آب و هوایی از نیمه بهار شروع شده بود، پایان یافته و این محصول بر حسب سطح زیر کشت، به ترتیب در شهرستان‌های پارس‌آباد، اصلاندوز و بیله‌سوار مغان کشت شده است.

وی با اشاره به کاهش حدود ۳۵۰ هکتاری پنبه در منطقه مغان نسبت به سال گذشته و کاهش بیش از سه هزار و ۶۰۰ هکتاری سطح زیر کشت پنبه در استان اردبیل نسبت به دو سال پیش افزود: پیش‌بینی می‌شود که امسال ۳۴ هزار تن و ش پنبه از مزارع پنبه استان برداشت شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل با پیش‌بینی آغاز روند برداشت پنبه بر اساس تاریخ کشت و شرایط آب و هوایی از دهه اول مهر ماه بیان کرد: روند برداشت به مدت سه ماه تا ماه نخست زمستان در منطقه ادامه می‌یابد.

وی پایین بودن قیمت خرید محصول پنبه و درآمد اقتصادی پایین در مقایسه با زراعت‌های رقیب، عدم پرداخت به موقع بهای وش خریداری شده توسط تاجران پنبه به دلیل پایین بودن نقدینگی و نابسامانی بازار، بالا بودن هزینه تولید پنبه از جمله هزینه کارگری در زمان برداشت، بالا بودن هزینه سموم در مرحله داشت، کمبود کمباین پنبه چین در استان، مشکلات برداشت دستی از جمله کمبود کارگر و بالا بودن هزینه آن، واردات محلول، نخ و الیاف با ارز دولتی در زمان برداشت را از جمله علل کاهش کشت این محصول ذکر کرد.

آقایی، محصول پنبه را گیاهی راهبردی و بسیار مهم در زنجیره ارزش غذایی و تولید کشاورزی عنوان کرد و ادامه داد: علاوه بر این این محصول با فعال سازی ۱۲ واحد کارخانه پنبه پاک کنی و یک واحد کارخانه ریسندگی فعال نقش مؤثری در چرخه اشتغال و اقتصاد استان اردبیل دارد.

وی با اشاره به افزایش عملکرد مزارع پنبه مغان از میانگین چهار تن در هر هکتار به پنج تا ۶.۵ تن در هر هکتار اضافه کرد: کشت پنبه در استان اردبیل به صورت کاملاً مکانیزه انجام شده و پس از کشت نیز علاوه بر چهار بار آبیاری و کوددهی، به طور میانگین ۱۰ بار سمپاشی انجام می‌شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اضافه کرد: مبارزه با علف‌های هرز مزارع پنبه در استان اردبیل به صورت دستی و مکانیکی انجام می‌شود و مبارزه شیمیایی با آفات نیز، مهم‌ترین عملیات در کشت پنبه به شمار می‌رود که تأثیر مستقیمی در عملکرد تولید محصول دارد.

به گزارش ایرنا، هر چند که سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اعلام کرده بود که سطح زیر کشت پنبه در این استان امسال چهار هزار و ۲۰۰ هکتار بیشتر از سطح کشت شده سال قبل برنامه‌ریزی شده، ولی بررسی آمار کشاورزی نشان می‌دهد که سطح زیر کشت این محصول در استان طی سال زراعی جاری ۳۵۰ هکتار کاهش یافته است.

کشت پنبه توسط کشاورزان و با مسئولیت خود آنها و تحت نظارت و حمایت اداره جهاد کشاورزی انجام می‌شود و همه ساله ارقام وارداتی از جمله مای، لیدر، امریکن ژنتیک، BA ۱۰۱۰ کشت می‌شود.

یک هزار و ۱۰۰ نفر از بهره‌برداران کشاورزی استان اردبیل در امر کشت و زرع پنبه فعالیت دارند و در زمان برداشت محصول نیز، در هر یک هکتار مزرعه پنبه، ۴۰ نفر به عنوان کارگر روزمزد فعالیت می‌کنند.

بر اساس آمار موجود، زراعت پنبه در منطقه مغان به صورت مکانیزه کشت شده و مراحل داشت و برداشت محصول نیز به صورت نیمه مکانیزه یعنی ترکیبی از عملیات مکانیزه با ضریب ۲۷ درصد و دستی با ضریب ۷۳ درصد انجام می‌شود.

پنبه به عنوان گیاه صنعتی که طلای سفید هم نامیده شده، در طیف وسیعی از بخش‌های اقتصادی مورد استفاده قرار می‌گیرد و این محصول به علت ایجاد پنج شغل جانبی به ازای هر یک شغل در بخش کشت، دارای اهمیت فراوانی در بخش اشتغال و اقتصاد است.

پنبه از مهم‌ترین محصولات کشاورزی است که علاوه بر تامین مواد اولیه صنایع نساجی و روغن‌کنشی، در اشتغال‌زایی نیز نقش مهمی ایفا می‌کند و کمتر محصول کشاورزی از نظر قابلیت ایجاد ارزش افزوده و تنوع فرآورده هم‌ردیف پنبه است.

اراضی زراعی دشت مغان در شهرستان پارس‌آباد، اصلاندوز و بیله‌سوار مهم‌ترین مناطق کشت پنبه در استان اردبیل به شمار می‌رود و به علت شرایط آب و هوایی مناسب، کشت پنبه از سال‌های دور در این منطقه رواج دارد.

۱۲ کارخانه پنبه‌کنی در منطقه وجود دارد که علاوه بر خرید توافقی، محصول خریداری شده را پس از فرآوری و تصفیه اولیه و تبدیل کردن به محلول و دانه پنبه، به بازارهای هدف و کارخانه‌های نساجی و روغن‌کنشی ارسال می‌کنند.

کشت پنبه در منطقه مغان سابقه طولانی دارد و این زراعت در حفظ مرغوبیت خاک زراعی و کاهش جمعیت حشرات، کنترل آفات و بیماری‌ها نقش بسیار مهمی دارد.

در سال‌های گذشته سطح زیر کشت پنبه در منطقه مغان تا سقف ۲۰ هزار هکتار نیز افزایش یافته بود ولی به علت جایگزین شدن محصولات دیگر و مقرون به صرفه نبودن تولید، سطح زیر کشت این محصول در سال‌های گذشته کاهش یافت.



## مراسم گرامیداشت شهدای اقتدار در اردبیل برگزار شد

منیوچهر، دکتر محمدرضا ذوالفقاری و دکتر مطلبی زاده از چهره‌های صاحب نامی بودند که در جنسیت رژیم صهیونیستی به کشورمان به شهادت رسیدند. ایالات متحده آمریکا هم بامداد روز یکشنبه (یکم تیرماه) به سه مرکز هسته‌ای فردو، نظنز و اصفهان تجاوز کرد. بعد از ۱۲ روز تجاوز دشمن به کشورمان و پاسخ‌های کوبنده نیروی مسلح ایران به شرارت‌های آن، از صبح سه‌شنبه (سوم تیرماه) رژیم صهیونی مجبور به پذیرش آتش‌بس شد.

تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران اسلامی و جنگ ۱۲ روزه، با سريلندی مردم و نیروهای مسلح کشورمان پایان یافت، جنگی که دشمن صهیونی بر ما تحمیل کرد اما بار دیگر اتحاد و همدلی مردم ایران را به نمایش گذاشت و همین یکدلی و انسجام، پیروزی را برای ایران رقم زد.

استان اردبیل با بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار جمعیت و با ۱۲ شهرستان در شمال‌غربی ایران و همجوار با استان‌های آذربایجان شرقی، زنجان، گیلان و کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

استان اردبیل با تقدیم سه هزار و ۴۰۰ شهید از مجموع ۲۲۰ هزار شهید دوران دفاع مقدس و حدود ۱۰ هزار جانباز جزو سه استان برتر در کشور است که بیشترین شهدا را تقدیم نظام جمهوری اسلامی ایران کرده است.



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرلشکر پاسدار امیرعلی حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه پاسداران، سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا، سردار کاظمی رئیس سازمان اطلاعات سپاه، سردار علی شادمانی، سردار محمد سعید ایزدی، سردار داود شیخیان فرمانده بدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران، دکتر محمد مهدی طهرانچی، دکتر فریدون عباسی، دکتر سیدامیر حسین فقهی، دکتر عبدالحمید

همزمان با سراسر کشور مراسم گرامیداشت شهدای اقتدار و امنیت نیروی انتظامی در اردبیل برگزار شد. آیین گرامیداشت شهدای اقتدار و امنیت فرماندهی انتظامی استان اردبیل روز دوشنبه با حضور گسترده اشراف مختلف مردم، خانواده‌های معظم شهدا و مسئولان اجرایی و قضایی، فرماندهان نظامی و انتظامی و سردار محمد قنبری رئیس پلیس آگاهی فراجا در مسجد میرزاعلی اکبر اردبیل برگزار شد.

در این مراسم شرکت کنندگان یاد و خاطره شهدای والامقام استان اردبیل در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر با رژیم کودک کش اسرائیل را گرامی داشتند و با فریادهای "حیدر حیدر" "یا حسین و یا ابوالفضل" علاوه بر بیعت با آرمان‌های شهدا و رهبر معظم انقلاب، جنایات اخیر رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف کشورمان و شهادت جمعی از سرداران، دانشمندان هسته‌ای، نظامیان و مردم بی‌گناه و معقول کشور را محکوم کردند.

رئیس عقیدتی، سیاسی فرماندهی انتظامی استان اردبیل در این آیین با اشاره به جایگاه و مقام شهدا گفت: در قرآن درباره مقام شهید آیات زیادی آمده و تاکید شده است که شهیدان رستگار و پری همیشه زنده هستند. حجت‌الاسلام سیدکمال موسوی افزود: نظام پریبرکت جمهوری اسلامی ایران به برکت خون شهدای انقلاب اسلامی در عرصه ملی و بین‌المللی پاگرفته است و آن قدر مقام شهدا بالا است که زبان برای سخن گفتن درباره آنها قاصر است.

وی با تقدیر از همراهی و همکاری مردم در جنگ ۱۲ روزه علیه کشورمان، اظهار کرد: مردم قهرمان زحمات و تلاش‌های نیروهای مسلح هستند و همیشه و در همه حال پشتیبان فرزندان خود خواهند بود.

وی بیان کرد: با اتحاد و وحدت و همدلی تمامی اجداد مردم ایران انشالله آرمان‌های شهدا در آینده نه چندان دور با نابودی کامل رژیم غاصب و وحشی اسرائیل محقق خواهد شد.

### ملت ایران شهادت را افتخاری بزرگ می‌داند

فرمانده انتظامی استان اردبیل نیز در این مراسم گفت: دشمنان بدانند ملت بزرگ ایران اسلامی به ویژه فرزندان آنها در نیروهای مسلح شهادت را برای خود افتخار می‌دانند و با نثار خون خود اجازه نخواهند داد کوچک‌ترین خدشه‌ای به عزت، استقلال، کرامت و آزادی کشور وارد شود.

سردار جواد تقوی اظهار کرد: نیروی انتظامی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ۱۳۳ شهید و ۵۱۶ جانباز را تقدیم نظام جمهوری اسلامی ایران کرده که سه تن از این شهدا منتسب به استان اردبیل است.

وی بیان کرد: آزادی، استقلال، امنیت، اقتدار، عزت، عظمت، شوکت و شکوه و جلال امروز کشورمان مدیون و مروهون خون شهدا است و همه باید قهرمان زحمات شهدا باشیم.

وی گفت: همه باید یاد شهدا را ادامه داده و برای تحقق آرمان‌های شهدا تلاش کنیم تا فردای قیامت شرمندگی آنها نباشیم. شرع‌خوانی و مداحی از دیگر قسمت‌های این مراسم گرامیداشت بود.

به گزارش ایرنا، بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ایران جمعی از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان و افراد غیر نظامی به شهادت رسیدند و به این ترتیب جنگ تحمیلی آغاز شد. طبق اعلام رسمی، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر پاسدار حسین سلیمی

## تکمیل طرح‌های بزرگراهی استان اردبیل نیازمند ۱۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار است

این اداره به بانک‌ها خبر داد و اظهار کرد: ۲ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال از بدهی‌های دولت به بانک‌ها نیز از بابت پرداخت تسهیلات به طرح‌های بزرگراهی اردبیل - مشگین‌شهر و اردبیل - سرچم تسویه شده است.

یوسف زاده همچنین اعتبار اختصاص یافته به طرح‌های در دست احداث را ۹۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در راستای افزایش اعتبارات در پیوست یک قانون بودجه ۱۴۰۴، اقدامات مؤثری انجام شده که در مجموع اعتبارات را به بیش از ۲ برابر افزایش داده است.

به گزارش ایرنا، از مجموع ۶ هزار و ۳۷۴ کیلومتر جاده در استان اردبیل، ۲۰۸ کیلومتر بزرگراه، ۷۱۶ کیلومتر راه اصلی، ۷۰۲ کیلومتر راه فرعی و چهار هزار و ۷۳۸ کیلومتر راه روستایی است.

اردبیل به لحاظ موقعیت جغرافیایی و طبیعی خود و قرار گرفتن در سرزمینی فلاتی شکل با شیب‌های بسیار تندی به زمین‌های کم‌ارتفاع اطراف خود شامل کرانه‌های دریای خزر، جلگه پست مغان و نیز دشت‌های کم‌ارتفاع استان‌های آذربایجان شرقی و زنجان منتهی می‌شود و به همین لحاظ جاده‌های این استان اغلب دارای پیج‌ها و شیب‌های بسیار تند است.

هشت گردنه سخت‌گذر و برفگیر به نام‌های حیران، صابین، کجل، نقدوز، الماس، لنگان، قره‌آغاج و اسالم در جاده‌های این استان قرار دارد.



تحقق سیاست‌های دولت چهاردهم اقدامات خوبی صورت گرفته که از جمله آن می‌توان به تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات پیوست یک قانون بودجه ۱۴۰۳ و اعتبارات ابلاغی از محل توازن که در مجموع بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد ریال است، اشاره کرد.

معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان اردبیل از تسویه بدهی

معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: اعتبار مورد نیاز جهت تکمیل و بهره‌برداری از ۲۶۶ کیلومتر از قطعات بزرگراهی در دست اجرای این استان بالغ بر ۱۲۰ هزار میلیارد ریال است.

علی یوسف زاده اظهار کرد: بر اساس مطالعات جامع راه‌های استان و جهت رسیدن به برنامه هدف بلندمدت، استان اردبیل نیازمند ۸۵۰ کیلومتر بزرگراه است که ۲۵۸ کیلومتر آن در سال‌های گذشته و ۱۴ کیلومتر نیز در دولت چهاردهم تکمیل و به بهره‌برداری رسیده و ۲۶۶ کیلومتر هم در دست احداث است.

وی افزود: قطعاتی از مسیرهای اردبیل - سریند، سریند - مشگین‌شهر، اردبیل - مشگین‌شهر - اهر، اردبیل - سرچم و همچنین تونل شمالی حیران و راه‌های طرفین آن در ماه‌های آتی تکمیل شده و به بهره‌برداری خواهد رسید.

معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان اردبیل همچنین با اشاره به اجرای ۶۷ کیلومتر راه اصلی در استان ادامه داد: با حمایت‌های همه‌جانبه مدیران و نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی قطعات مذکور تا پایان دولت چهاردهم تکمیل و افتتاح خواهد شد.

یوسف زاده بیان کرد: با همدلی و هم‌افزایی صورت گرفته در راستای

## آثار موزه‌های استان اردبیل بازمینی و ثبت شد

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل از اجرای طرح ساماندهی، بازمینی و ثبت اشیای موزه‌ها و مخازن با هدف صیانت بهتر از میراث باستانی استان خبر داد.

علیرضا دباغ عبداللهی اظهار کرد: تعطیلی موزه‌ها و انتقال اشیای مخازن امن فرصتی برای اجرای طرح ساماندهی، بازمینی و ثبت اشیای موزه‌ها و مخازن استان به وجود آورد و این کار با تلاش همکاران و



کارشناسان موزه‌ها در حال انجام است. وی افزود: در اجرای این طرح، پرونده‌های ثبتی آثار مورد بازمینی و بازمینی دقیق قرار گرفت و ایرادات موجود در آنها توسط تیمی متشکل

از کادر موزه‌ها و کارشناسان متخصص شناسایی و رفع شد. او ادامه داد: لیست جامعی از آثار به صورت دیجیتال تهیه شده است و کیفیت مستندسازی و ثبت آثار، بهبود یافته و این روند گامی مهم در حفاظت و مدیریت بهینه مجموعه‌های فرهنگی و تاریخی استان محسوب می‌شود.

عبداللهی گفت: علاوه بر موزه‌ها در سایر مجموعه‌های تاریخی مانند مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین اردبیلی نیز اقدامات ساماندهی انجام شد و اجرای طرح ساماندهی موزه‌ها، زمینه را برای نگهداری بهتر و حفاظت بیشتر از آثار تاریخی فراهم می‌کند.

به گزارش ایرنا و طبق اعلام مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل، این استان ۱۸ موزه دارد و مهم‌ترین آنها در مرکز شهر اردبیل و در مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین اردبیلی قرار دارد و این مجموعه ثبت جهانی شده، انتخاب اول گردشگران ورودی به استان است.



## گره کمیته انضباطی هیئت فوتبال استان

یکی از گره های موجود در فوتبال استان، کمیته انضباطی هیئت می‌باشد. به‌طورکلی سری ترین و محرمانه ترین کمیته در بین کمیته‌های فعال در فوتبال کشور، کمیته انضباطی هیئت استان اردبیل است. این‌که چرا اعضای کمیته و رئیس آن معرفی نمی‌شود و افکار عمومی در جریان چگونگی تشکیل جلسات و آرای صادره به طور کامل قرار نمی‌گیرد معادله چند مجهولی است که باید برای حل آن از ریاضی دانان نامی و بزرگ استمداد شود.

یک کمیته انضباطی فعال در فوتبال می‌تواند در برقراری نظم در مسابقات و ایجاد عدالت و جلوگیری از هر گونه تخلف، نقش اساسی داشته باشد. کمیته انضباطی و اعضای آن اگر در راستای انجام وظایف تلاش کنند می‌توانند در ارتقاء سطح اخلاقی و همچنین افزایش اعتماد مردم به تشکیلات ورزش و فوتبال کمک نماید.

اتفاقاتی که در پنج هفته از برگزاری رقابت‌های لیگ به‌اصطلاح برتر استان رخ داده ضرورت حضور کمیته‌ای قوی با انتخاب افراد مرتبط با موضوع و نفرات متخصص و کاربلد را یادآوری می‌کند.

در جریان برگزاری رقابت‌های فوتبال، نقش اصلی در حاکمیت نظم و اجرای قانون و مقررات بر عهده کمیته انضباطی است. در کوران مسابقات اعضای کمیته انضباطی با احساس مسئولیت بیشتر در منازعات فوتبالی دخالت می‌کنند و با استفاده از اهرم‌ها و ابزارهای کمیته قانون در اختیار آن‌ها گذاشته شده‌است برای بازدارندگی اختلافات و سوءتفاهمات به‌وجودآمده اقدام می‌نمایند.

اعلام رسمی تصمیمات اتخاذ شده در کمیته انضباطی بر عهده هیئت استان و روابط عمومی آن است ولی متأسفانه گویا روابط عمومی فقط موظف است که در مواردی خاص سینه سپر بکند و از انعکاس خبرهای مربوط به محرومیت و یا احياناً جریمه، صددرصد خودداری نماید.

از شروع فصل فقط در فضای مجازی و در برخی از صفحات در هر هفته اسامی محرومان بدون اشاره به دلایل محرومیت اعلام می‌گردد. از طرف دیگر آنچه تاکنون اعلام شده محرومیت تا اطلاع ثانوی است. افرادی که در هفته اول رقابت‌ها با حکم موقت محروم بودند تاکنون در مورد تخلفات‌شان رأی صادر نشده و اگر چنین کاری صورت پذیرفته اطلاع‌رسانی نشده است. و حالا برای هفته‌ی ششم نیز لیستی از محرومان با عنوان تا اطلاع ثانوی منتشر شده ولی خبری از احضار و تشکیل کمیته انضباطی منتشر نشده است.

در فصل جاری هیئت فوتبال استان روش تازه‌ای در پیش گرفته و اعتقاد به دستور موقت یافته‌است. دستور موقت تا اتخاذ تصمیم نهایی کارساز خواهد بود یعنی باید کمیته انضباطی تشکیل شود، به موارد تخلف رسیدگی نموده و نسبت‌به صدور رأی و حکم اقدام نماید.

اگر می‌خواهیم که رقابت‌های فوتبال از نظم و انسجام کافی برخوردار باشد و دیدارهای باشگاهی در چهارچوب قوانین موجود برگزار گردد و از ایجاد حاشیه و جانبداری‌های بودار ممانعت گردد و برای ایجاد عدالت و دادن حق به حق دار کمر همت بسته شود چاره‌ای جز فعال شدن کمیته انضباطی هیئت فوتبال به‌طور روشن و صریح و آشکار وجود ندارد.

اگر به واقع خواهان حاکمیت عدالت و رعایت بی‌طرفی در رقابت‌های فوتبال هستیم شایسته خواهد بود که هیئت فوتبال استان در کم‌ترین زمان ممکن نسبت‌به موارد زیر و انجام آن‌ها روی خوش نشان بدهد:

✱ معرفی رئیس کمیته انضباطی و اعضای کمیته براساس ماده ۹ آیین‌نامه انضباطی فدراسیون

✱ اطلاع‌رسانی به موقع تشکیل جلسات کمیته انضباطی و معرفی نمایندگان کمیته در بازی‌ها

✱ اطلاع‌رسانی آرای صادره کمیته انضباطی توسط روابط‌عمومی هیئت استان و درنهایت امیدواریم که حداقل در این فصل گره کمیته انضباطی با عنایت، بزرگواری و مسئولیت‌پذیری دست‌اندرکاران فوتبال استان گشوده شود!!

### عشق دیده شدن

فضای مجازی و گسترش آن برای کسانی که عشق دیده شدن دارند به بهترین وسیله تبدیل شده‌است. عده‌ای علاقه‌مندند که به هر ساحتی نفوذ بکنند و ترقی برزند تا بدین‌وسیله اسم‌ورسم خودشان را بر زبان‌ها بیاندازند.

گسترش روحیه خودمحوری و خودبینی در جامعه همراه با افزایش حضور در شبکه‌های اجتماعی، زمینه لازم برای بروز رفتارهایی با هدف دیده شدن را فراهم می‌کند.

زمانی که هدف از فعالیت گسترده در فضای مجازی دیده شدن باشد به هر روشی متوسل می‌شوند و از این‌که پرچم توهمین و هتک حرمت بالا ببرند و بر واقعیت‌ها پشت پا بزنند ترسی به دل راه نمی‌دهند.

در فضای مجازی بزرگ‌نمایی اتفاقات و ساختن استانداردهای بزرگ به یک امر عادی تبدیل شده‌است. در صفحات و کانال‌های بی هویت این بزرگنمایی‌ها از ابعاد بیشتری برخوردار شده و در صفحات شناسنامه‌دار که اداره امورشان با افراد

علاقه‌مند به دیده شدن باشند این امر نیز به چشم می‌خورد.

زمانی که رفتارهای ناهنجار در فضای مجازی وسعت زیادی را به خود اختصاص می‌دهد مورد استقبال قرار گرفته و این مسئله راه را برای رفتارهای نادرست بیشتری باز می‌کند و فضا را به فضایی غیرقابل‌تحمل تبدیل می‌نماید.

آن‌هایی که صرفاً با در نظر گرفتن رسالت عظیم اطلاع‌رسانی در فضای مجازی فعال هستند و به درستی در چارچوب وظایف خود گام برمی‌دارند همواره از گل‌آلود کردن آب و بهره‌برداری‌های منفعت طلبانه، ایجاد حاشیه و بازی کردن با آبروی افراد دوری می‌کنند.

انسان وقتی کاری را که بر عهده می‌گیرد به‌درستی انجام بدهد و در راستای منافع جامعه گام بردارد و همواره مدافع حق باشد به مرور در سطح جامعه شناخته می‌شود و با احترام مورد استقبال مردم قرار می‌گیرد.

دکتر الهی قمشته‌ای جمله زیبایی دارد که می‌گوید: برای دیده شدن تلاش بی‌جا نکن به کمال که برسی خواه ناخواه دیده خواهی شد.

دراین میان هستند عده‌ای که دیده شدن را در رسیدن به برخی از اهداف از جمله امکانات شغلی و مالی می‌بینند. مدتی در فضای مجازی راست و دروغ را به هم می‌بافند، میدان داری می‌کنند و پس از آن که برای خود در این فضا جایگاهی به دست آوردند یک روز این می‌شوند و روز دیگر آن. روزی با یکی همراه می‌شوند و روز دیگر بر علیه‌اش قیام می‌کنند. روزی از مردی‌ها و جوانمردی‌ها حرف می‌زنند و روز دیگر نامردی پیشه می‌کنند. در حرف دفاع از حق و حقیقت و سینه‌زدن زیر لوی یک‌رنگی را ادعا می‌کنند ولی در عمل هر روز به سمت حامیان و تغذیه‌کنندگان‌شان غش می‌کنند و دیگری را که به آن‌ها تمکین نمی‌کنند در هر حال زیر تیغ تهمت و حرمت‌شکنی قرار می‌دهند.

طلحک روزی که سلطان محمود گرسنه بود و بادنجان خواست، شرحی از خواص بادمجان گفت و روز دیگر که شاه میل به بادنجان نداشت در ذکر ضررهای آن فصلی پرداخت. شاه گفت: اگر نه دیروز آن همه از فواید بادنجان می‌گفتی؟ طلحک جواب داد: قربان! من نوکر توأم نه نوکر بادنجان!

# انتخابات اردبیل

شماره ۱۰۹-سه شنبه ۲۴تیرماه ۱۴۰۴- ۱۵اژوئیه ۲۰۲۵

در ابتدای فصل وقتی اسامی تیم‌های حاضر در لیگ و مسئولان آن‌ها معرفی شدند امیدوار بودیم که حداقل حضور برخی از بازیکنان بزرگ فوتبال این دیار در رقابت‌ها بتواند بعد از چندین سال نابسامانی و رفتارهای خودمحورانه ، لیگ را در ریل قابل‌قبولی قرار بدهد.

هرچند که ساختار موجود و پیشینه‌ای که از این رقابت‌ها از فصل‌های گذشته برجای مانده است این امیدواری را به حداقل می‌رساند ولی همچنان به تأثیرگذاری کسانی که عمری را در فوتبال سپری کرده و در سطوح بالای لیگ بازی نموده و با روال برگزاری یک دوره مسابقه در چارچوب قانون و مقررات آشنا بوده‌اند تأکید می‌شد ولی به مرور برگزاری رقابت‌های فوتبال در استان چهره خود را نشان داد و به نظر می‌رسد که واقعیت‌ها در مدت زمان کوتاهی برای جمعی روشن و آشکار گردید.

### دشواری‌های برگزاری مسابقات

برگزاری یک دوره مسابقه فوتبال کار آسانی نیست. به دوندگی بیشتر و به برنامه ریزی مناسب نیاز دارد. اگر نیت خیر نباشد و اگر اجرای کامل عدالت هدف نهایی نباشد و اگر جانبداری‌های سؤال‌برانگیز جای بی‌طرفی را بگیرد هیچ وقت قافله به سلامتی به مقصد نمی‌رسد.

در زمانی که در یک دوره رقابت ورزشی نیت فقط برگزاری و افزودن به آمار باشد به عبارتی دیگر فقط ظاهر و پوسته مورد توجه قرار بگیرد، می‌گویند از چشم عقاب چگونه زیستن مهم است نه چقدر زیستن. مسئولان برگزاری یک دوره مسابقه ورزشی و بخصوص فوتبال باید به مانند عقاب باشند مهم نیست که بگوییم مسابقه برگزار کردیم بلکه مهم این است که رقابت‌های ورزشی در بهترین کیفیت و با نتایجی تأثیرگذار باشد.

### کیفیت لیگ برتر استان درمورد رقابت‌های لیگ به‌اصطلاح برتر استان



## فوتبال ما را چه می‌شود؟

مورد بررسی قرار بگیرد و صفحات این کتاب‌ها ورق زده شود آنگاه دلایل حال ناخوش فوتبال استان کاملاً روشن می‌شود. باید بپذیریم که برای داشتن یک فوتبال ناب و پاک و پیمودن راه پیشرفت و تعالی و دست یافتن به یک جایگاه مناسب چاره‌ای جز پاک کردن فضای فوتبال از آلودگی‌های رفتاری، فکری و بطورکلی فرهنگی وجود ندارد.

### خودشیفته‌ها

فوتبال در همه ابعاد وقتی برای بازگشتن به

روزهای اوج می‌تواند امیدوار باشد که در فضای آن امکان جولان برای خودشیفته‌ها وجود نداشته باشد. خودشیفته‌ها کسانی هستند که خود را آدم‌های خاصی می‌پندارند و درباره توانایی‌هایشان غلو می‌کنند، تحمل انتقاد را ندارند و منتقدان را به عدم درک واقعیت متهم می‌کنند و از همه طلبکار هستند و نوچه پرور!

کسانی که تیمداری می‌کنند و در اوضاع فعلی اقتصادی برای چرخاندن چرخ‌های فوتبال تلاش می‌نمایند و عاشقانه در این راه

### صاحب امتیاز و مدیر مسئول

نادر پرستار

زیرنظر شورای نویسندگان

شماره تلفن تماس: ۰۹۱۴۱۵۲۱۵۳۳

آدرس: اردبیل - میدان شریعی- ساختمان سهنند- طبقه ۳

چاپ: شاخه سبز

#### صفحه ۴

انواع مشکلات را به جان می‌خرند و به خاطره فوتبال خیلی از ناملایمات را تحمل می‌کنند باید مورد قدر دانی قرار بگیرند. بهترین راه برای ارج نهادن به زحمات آن‌ها اجرای قانون، بی طرفی دست اندرکاران و فراهم کردن زمینه‌ای مناسب و ایده آل برای برگزاری رقابت هاست. صرف برگزاری و تکیه بر صندلی قدرت و نادیده گرفتن هراتچه که برای یک دوره مسابقه اصولی لازم است نمی‌تواند کارساز باشد. همان‌طورکه لباس زیبا نشان آدمیت نیست با داشتن عصای سلطنت هم نمی‌شود پادشاهی کرد.

### مه‌ره مار

این‌که آیا آرتان بانوجه به بیانیه صادرشده عطای لیگ به‌اصطلاح برتر استان را به لقایش می‌بخشد یا نه، بحثی است که گذشت زمان آن را ثابت خواهد کرد. البته می‌گویند برخی‌ها مه‌ره مار دارند و روش برخورد با بیشتر منتقدان خود را بلدند و احياناً ممکن است این نیرو در مورد آرتان نیزچاره ساز شود و این تیم دوباره به مسابقات برگردد ولی آن‌چه که مهم است نارسایی‌های موجود در برگزاری رقابت‌های لیگ به‌اصطلاح برتر استان است که دیگر نمی‌توان بر آن سرپوش گذاشت.

### اقدام آرتان

حضور تیم‌ها در رقابت‌ها و سرمایه‌گذاری علاقه‌مندان ارزش زیادی دارد. با برخی رفتارهای نستجیده آن‌ها را پشتیبان نکنیم. در مورد ورزش و فوتبال سخن بسیار است که فزونی‌اش موجب سکوت خیلی‌ها در مقاطع مختلف شده‌است. درارتباط با لیگ برتر فوتبال و روند برگزاری آن، نقش کمیته‌ها و عدم رعایت مقررات حرف‌ها تو چاله گلو‌ها غلت می‌خورد و بیرون نمی‌آید ولی همچنان امیدواریم که اقدام آرتان مقدمه‌ای باشد برای ادامه اصولی رقابت‌ها. ادامه‌ای که از هر گونه شائبه‌ای به‌دور باشد و به هر کسی به اندازه‌ی لیاقت، استحقاق و رفتارش جایگاه تعریف گردد و در میدان مدان آن به کسانی که عملی برای تفرقه و ایجاد حاشیه بیشتر هستند خودداری شود.

گفتم: بنا به فرموده ی مولا علی(ع) فرصت مدیریت چونان ابر زودگذر است، فرصت خدمت را غنیمت شمردن می‌تواند فواید و برکات زیادی را به‌همراه داشته باشد!

### طاووس

گفت: مدیری می‌تواند موفق عمل نماید که در او احساس مسئولیت و پاسخ‌گویی وجود داشته باشد!
گفتم: عدم پاسخ گویی مدیران در دولت‌های مختلف از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم بوده‌است!
گفت: احساس مسئولیت همراه با روحیه پاسخ گویی، مدیر را از روزمرگی نجات داده و موفقیت‌ او را تضمین می‌کند.
گفتم: مدیری که احساس مسئولیت نکند بدون شک صلاحیت و تکلیف‌اش دچار خدشه می‌شود.
گفت: پاسخ گو بودن مدیر در برابر عملکرد و فعالیت‌ها و نقد‌های وارده وظیفه‌ای است که در همه حال ضرورت انجام آن قابل احساس است.
گفتم: مدیرانی که ننشستند در پشت میز را هدف خود تعریف بکنند همیشه در آزمون پاسخ گویی مردود می‌شوند. هرکسی که علاقه‌مند به مدیریت باشد پاسخ گو بودنش در قابل جامعه لازم است چرا که هر کسی که طاووس خواهد جور هندوستان کشد!

وی با تقدیر از زحمات و حمایت‌های مسئولان دانشگاه محقق اردبیلی گفت: متولیان ورزش استان به نحو احسن حمایت‌های لازم را از شرکت‌کنندگان در این اردو انجام می‌دهند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان اردبیل با اشاره به قابلیت‌ها و ظرفیت‌های این استان در برگزاری اردوهای ورزشی ملی افزود: اردبیل میزبان شایسته‌ای برای اردوهای آمادگی تیم ملی ایران در رشته‌های مختلف ورزشی است.

وی اظهار کرد: استان اردبیل علاوه بر اقلیم و آب و هوای دلپذیر و مطلوب، زیرساخت‌های ورزشی و گردشگری بسیار خوبی دارد و بیشتر فدراسیون‌های ورزشی علاقه مند هستند تا اردوهای آمادگی و مسابقات در رشته‌های مختلف ورزشی به میزبانی اردبیل برگزار شود.

نخست با اشاره به میزبانی اردبیل از اردوهای آمادگی تیم ملی کشورمان در رشته‌های مختلف ورزشی بیان کرد: در سه ماهه اول اسسال اردوی آمادگی تیم ملی کشور در رشته‌های مختلف ورزشی از جمله وزنه‌برداری، مینی‌گلف، کبدمی، ناشنویان و اردوی آمادگی تیم ملی کشتی فرنگی در اردبیل برگزار شده است. وی با تقدیر از حمایت‌های استاندارد و دیگر مسئولان استان اردبیل اضافه کرد: اداره کل ورزش و جوانان استان آماده میزبانی از اردوهای تیم ملی و مسابقات ملی و بین‌المللی در تمامی رشته‌های ورزشی است.

### گفتم گفت

### فرصت خدمت

گفت: حماسه‌ای که ملت شریف ایران در جریان تهاجم رژیم صهیونیستی خلق کردند برای مسئولان پیام‌های خاصی داشت!

گفتم: مردم بارها وفاداری، صداقت و

موقعیت سنجی خود را نشان داده و حوادث

مختلف را با سربلندی پشت‌سر گذاشته‌اند!

گفت: وظیفه مسئولین در قبال مردمی که دست دشمن را خواندند و درک درست خود از شرایط را نشان دادند بسی سنگین است!

گفتم: بنام همت این مردم را که مهم‌ترین هدف دشمن برای چند پارگی را ناکام گذاشتند و با همبستگی بیشتر، انسجام خود را حفظ و مستحکم‌تر نمودند!

گفت: مسئولان باید با تمام وجود ببیزند که مدیریت، پلکان ترقی دنیوی نیست ولی پلکان ترقی در آخرت می‌باشد!

#### داستان:

## امکانات ورزشی در مناطق محروم اردبیل تقویت شود

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل بر ضرورت ریشه کنی فقر حرکتی از طرق ایجاد و تقویت امکانات ورزشی به ویژه در مناطق کم‌برخوردار و آسیب‌خیز استان تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، جناح آفاقی روز دوشنبه در مراسم افتتاحیه غنی‌سازی اوقات با عنوان طرح ورزشی میدان پویا، هزینه برای ورزش را سرمایه‌اندوزی برای کشور دانست و افزود: تندرستی و سلامت از نعمت‌های الهی بوده و پویایی کشور در گرو پرورش جوانان توانمند است.

وی با اعلام حمایت بی‌قید و شرط دادستانی از توسعه ورزش در استان اردبیل، از نبود عدالت در توزیع امکانات ورزشی در مناطق شهری و شهرهای تابعه انتقاد کرد و گفت: تنزل در برخی رشته‌ها نسبت به پیشینه پهلوانی و قهرمانی اردبیل غیرقابل قبول است و ورزش این استان باید به گذشته خود برگردد.

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل با تحسین اقدام معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش در برنامه‌ریزی برای اوقات فراغت دانش آموزان، اجرای طرح‌های ورزشی دانش‌آموزی را عامل پیشرفت تحصیلی و پیشگیری از آسیب‌های گوناگون دانست.

وی همچنین با تأکید بر ریشه کنی فقر حرکتی در جامعه با اولویت مناطق کم‌برخوردار و آسیب‌خیز، تخصصی اعتبار متناسب برای ورزش استان اردبیل، توسعه اماکن ورزشی و ورزش رایگان یا کم‌هزینه با امکان دسترسی همگان را خواستار شد.

در حال حاضر ۱۱۰ پایگاه میدان پویا در قالب کانون‌های ورزشی با هشت هزار و ۸۶۴ دانش‌آموز تحت پوشش زیر نظر اداره‌کل آموزش و پرورش در استان اردبیل فعالیت دارد.
با افتتاح اولین آکادمی تخصصی فوتبال، ۱۲۰ دانش‌آموز به منظور آموزش اصولی و گام به گام فوتبال با رویکرد عدالت محوری و نصیب برابر و همچنین استعدادیابی زیر نظر مربیان مجرب زیر پوشش قرار گرفتند.

### اردوی آمادگی

### تیم ملی جودو

### در اردبیل آغاز

### شد

- مدیرکل ورزش و جوانان استان اردبیل از آغاز اردوی آمادگی تیم ملی جودو کشورمان در رده های سنی جوانان و بزرگسالان در اردبیل خبر داد.

عوض نخست روز یکشنبه در مصاحبه با خبرنگار ایرنا افزود، اردوی مشترک آمادگی تیم ملی جودو بزرگسالان و جوانان ایران از روز یکشنبه ۲۲ تیرماه در سالن ورزشی دانشگاه محقق اردبیل آغاز شده و تا روز جمعه ۲۷ تیرماه به مدت پنج روز ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به حضور ۲۵ جودوکار از سراسر کشور در این اردوی مشترک آمادگی اظهار کرد: ۱۶ جودوکار در رده سنی جوانان و ۹ جودوکار در رده سنی بزرگسال در این اردوی آمادگی حضور دارند.

وی بیان کرد: در این اردو علی فاتح مقدم (البرز)، مصطفی ریاحی (فراخوزستان)، ابوالفضل محمودی(مرکزی)، حمیدرضا پایی(صفهان)، یاسر پرهیزگار(خراسان رضوی)، رضا یاراساپور(خراسان شمالی)،

ابوالفضل پرویزی(البرز)، حسین نامدار (تهران)، امیرعباس موحد(لرستان)، محمدحسین دریس(خوزستان)،

محمدحسین زاده(فارس)، علی تقی زاده (خراسان رضوی)، محمد قربانی(خراسان شمالی)، امیرحسین ولی زاده(خراسان

شمالی)، رضا ده خیری(فارس)، متین یعقوب‌کش(ایلام)، محمدامین اشرفی(قم)، امیرعباس چوپان (تهران)، ابوالفضل محبی

و حامد ملک محمدی به عنوان مربی تیم